Indicação 18/2023

Construção de um parque infantil no bairro do

Campo.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a construção de um parque infantil no bairro do Campo.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário para a que as pessoas que vivem no bairro

possam ter mais uma opção para seu lazer, encontros para conversas enquanto seus filhos

estão podendo usufrui para brincarem, pois, esse parque ajuda a sanar as necessidades

físicas e mentais de quem as usa.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

nos colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de fevereiro de 2023

Vanderlei Lopes da Silva                                          Filomena Aparecida Janine

- Presidente –.                                                                         1ª Secretária